
Wiadomości Adwokatury 21 lipca 2023 r. 

99. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej

99. posiedzenie Prezydium NRA odbyło się 20 lipca w formie zdalnej. 
Minutą ciszy uhonorowano pamięć adw. Jerzego Zięby, dziekana Okręgowej Rady
Adwokackiej w Kielcach, który zmarł 20 lipca.

Prezes NRA adw. Przemysław Rosati, zreferował sprawy bieżące.

17 lipca spotkał się z wiceministrem Sebastianem Kaletą, by przedstawić postulaty Adwokatury
dotyczące urealnienia stawek za sprawy prowadzone z urzędu. Kolejne spotkanie Prezesa NRA z
Wiceministrem Sprawiedliwości jest już zaplanowane.

(czytaj więcej o postulatach Adwokatury)

Prezes poinformował o swoich pismach wysłanych w tym tygodniu.

Wystąpił do minister finansów Magdaleny Rzeczkowskiej z apelem, by w ustawie budżetowej
zabezpieczyć środki na pomoc prawną dla obywateli. Chodzi zwłaszcza o grupy, które nie są w stanie
ponieść kosztów tej pomocy z własnych środków. Prezes NRA przedstawił postulaty Adwokatury oraz
argumentację z konkretnymi wyliczeniami, deklarując także gotowość do włączenia się do prac nad
rozwiązaniem problemu. Jak podkreśla adw. Rosati, zabezpieczenie środków w budżecie państwa
przyczyni się wprost do rozwiązania problemu zbyt niskich stawek i pozwoli Ministrowi
Sprawiedliwości wydać nowe rozporządzenie zabezpieczające wynagrodzenia za pomoc prawną
świadczona z urzędu dla obywateli, uwzględniające postulaty środowiska adwokackiego.

Prezes NRA wysłał też pismo do przewodniczącego senackiej Komisji Ustawodawczej, senatora
Krzysztofa Kwiatkowskiego z postulatem wprowadzenia możliwości wnoszenia przez adwokatów
środków odwoławczych i dalszych pism procesowych składanych w postępowaniach odwoławczych w
drodze elektronicznej - tj. za pośrednictwem systemu teleinformatycznego obsługującego
postępowanie sądowe lub za pośrednictwem portalu informacyjnego sądów powszechnych. Chodzi o
wprowadzenie zmian w projektach ustaw - Kodeks postępowania cywilnego i Kodeks postępowania
karnego, nad którymi pracuje Komisja. Ta zmiana miałaby być bazą do dalszego wdrażania takich
rozwiązań w postępowaniach sądowych.

Prezes poinformował także o sukcesie „Palestry” i „Młodej Palestry”. W najnowszym wykazie
czasopism naukowych, ogłoszonym przez Ministra Edukacji i Nauki, „Palestra” uzyskała 100
punktów, a „Młoda Palestra” 20 punktów dla autorów publikujących na łamach tych periodyków.
Prezes NRA podziękował redaktorowi naczelnemu adw. dr. Michałowi Bieniakowi i redaktorowi
naczelnemu apl. adw. Adamowi Kozieniowi za wsparcie i pracę przy staraniach o uzyskanie punktów.

Zachęcił do zapoznania się z najnowszym numerem „Palestry”.

Prezes NRA spotkał się także z redakcją "Młodej Palestry" nowej kadencji. Poinformował o dobrej
pracy redakcji.

Poinformował też o tym, że zwrócił się do wszystkich Prezesów Sądów Apelacyjnych z apelem o
wprowadzenie powiadomień o opóźnieniach w rozpoczęciu rozpraw online. Powiadomienia powinni
otrzymywać uczestnicy postępowań oraz pełnomocnicy za pośrednictwem poczty elektronicznej z
sekretariatów sądowych. Taka praktyka przyczyni się do usprawnienia prowadzenia postępowań w
formie zdalnej oraz pozytywnego postrzegania tego trybu posiedzeń sądowych przez obywateli.
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Mec. Bartosz Grohman przedstawił przebieg i tematykę spotkania przedstawicieli Adwokatury z
Komisją Wenecką. Prezes NRA i Wiceprezes NRA spotkali się 17 lipca online z przedstawicielami
Komisji Weneckiej w sprawie dotyczącej ustawy o Państwowej Komisji do spraw badania wpływów
rosyjskich na bezpieczeństwo wewnętrzne Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2007-2022.
Przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej zreferowali zastrzeżenia NRA dotyczące tej ustawy. W
szczególności zwrócili uwagę na rozwiązania i przepisy ustawy, które wprost mogą dotykać każdego
obywatela oraz każdego podmiotu gospodarczego, których może objąć swym działaniem komisja.

Adw. Grohman omówił przebieg Sesji Plenarnej CCBE w Chanii. Szczegółowe sprawozdanie z sesji
jest umieszczone na stronie Awokatura.pl. Podkreślił, że wniosek polskiej delegacji o podjęcie
stanowiska w przedmiocie uwag do Ustawy o państwowej komisji do spraw badania wpływów
rosyjskich w Rzeczypospolitej polskiej w latach 2007-2022 został omówiony i przyjęty bez uwag
jednogłośnie.

Mamy pełne wsparcie CCBE w zakresie zasadności uwag NRA i KIRP do ustawy. Wskazał, że
delegacja portugalska za pośrednictwem Pani Prezes ODA Fernandy Pinheiro prosiła CCBE o pilne
wsparcie w zakresie uwag do projektu zmian w procedurach karnej i cywilnej w Portugalii, które
przewidują możliwość występowania w charakterze pełnomocników stron osoby bez wykształcenia
prawniczego.

Adw. Grohman zapewnił, że wsparcie może też udzielić delegacja polska, w osobnym stanowisku
opisując polskie doświadczenia w zakresie stosowania art 87 kpc. Adw. Grohman dodał, że już po
sesji CCBE został przygotowany list wsparcia (argumenty zebrała pani Mec. Małgorzata Gemen) i list
taki został formalnie wysłany w imieniu NRA, za co delegacja portugalska bardzo dziękowała.

Adw. Grohman omówił też stan przygotowań do organizacji Standing Committee CCBE we wrześniu
w Warszawie. Omówił współpracę z KIRP w tej kwestii.

Nawiązał też do porozumienia ze Związkiem Harcerstwa Polskiego w zakresie wsparcia prawnego w
przygotowaniach do Światowego Zlotu Skautowego w Korei – NRA już udziela bieżącego wsparcia w
poszczególnych zagadnieniach prawnych.  

Przedstawił też zaproszenie, jakie otrzymał od Fińskiej Rady Adwokackiej do wygłoszenia podczas
Attorneys Day 2024 w styczniu 2024 w Helsinkach przemówienia na temat sytuacji związanej z
praworządnością i tłem legislacyjnym w Polsce. Attorneys Day 2024 jest dużym Kongresem
Prawników Skandynawskich. Wśród gości będzie m.in. Premier Estonii, co podnosi rangę wydarzenia.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA. opowiedziała o przebiegu i zaangażowaniu poszczególnych izb
adwokackich w przystankach Tour de Konstytucja. NRA i Izby adwokackie są wiodącym darczyńcą
projektu.

Adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, zreferował sprawy bieżące pionu
dyscyplinarnego.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, omówił sprawę dotyczącą doręczeń elektronicznych. W
grudniu zostanie wdrożona usługa rejestrowanego doręczenia elektronicznego pozwalająca wysyłać i
odbierać elektroniczne listy polecone. Zastąpi ona tradycyjne, papierowe przesyłki rejestrowane. Aby
pomóc adwokatom w przygotowaniu się do tej zmiany, NRA przygotuje akcję informacyjną i akcję
edukacyjną, w którą zaangażowany jest Instytut LegalTech przy NRA. Prezes NRA przedstawił plan
działania w tej sprawie na najbliższe miesiące.

Gościem Prezydium była adw. Magdalena Koczur-Miedziejko, przewodnicząca Komisji Współpracy
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Zawodów Zaufania Publicznego. Zreferowała ona udział Adwokatury w pracach Ogólnopolskiego
Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego oraz działania samego Porozumienia.

Po dyskusji, Prezydium podjęło decyzję, biorąc pod uwagę zasadnicze rozmijanie się działań obecnej
prezydencji Porozumienia ze zobowiązaniami założycielskimi i celami porozumienia, nie wziąć
udziału w planowanym Pikniku Zawodów Zaufania Publicznego oraz w konferencji Porozumienia.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, omówił działania Porozumienia Samorządów Zawodowych i
Stowarzyszeń Prawniczych.
 
Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, zreferowała sprawy izbowe.

Prezydium postanowiło objąć patronatem konkurs  „Rising Stars Prawnicy – liderzy jutra 2023” .
 
Gośćmi Prezydium byli: adw. Jacek Ziobrowski, prezes WSD, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący
Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Magdalena Koczur-Miedziejko, przewodnicząca Komisji Współpracy
Zawodów Zaufania Publicznego.
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98. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej 13 lipca

98. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 13 lipca 2023 r.,
w formie zdalnej.
W posiedzeniu Prezydium wzięli udział przewodniczący kilku komisji i zespołów
działających przy NRA, celem omówienia projektów realizowanych przez komisje.
Prezydium NRA przystąpiło do opracowania projektu wytycznych w sprawie
stosowania przez adwokatów i aplikantów adwokackich narzędzi generatywnej
sztucznej inteligencji (ChatGPT i inne) oraz projektu założeń do regulacji
deontologicznych odnoszących się do wykorzystywania tych narzędzi w praktyce
adwokackiej.
Przedmiotem obrad było także omówienie sprawy toczącej się przed Trybunałem
Konstytucyjnym pod sygn. akt SK 60/23 dotyczącej konieczności uzyskania zgody
dziekana na wykonywanie dodatkowych zajęć przez aplikanta i upomnienie
dziekańskie.

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, zreferował sprawy bieżące.

Poinformował o wystąpieniach skierowanych do Prezesa Rady Ministrów i do Ministra
Sprawiedliwości, przesłanych po lekturze rozporządzenia z 21 czerwca 2023 r., zmieniającego
rozporządzenie w sprawie osób prawnych zastępowanych przez Prokuratorię Generalną
Rzeczypospolitej Polskiej oraz opłat ponoszonych za usługi prawne świadczone przez Prokuratorię
Generalną RP, a także opłat za przeprowadzenie postępowania przed Sądem Polubownym przy
Prokuratorii Generalnej RP. W pismach tych Prezes NRA zwrócił uwagę na konieczność niezwłocznego
przystąpienia do urealnienia wysokości stawek otrzymywanych przez adwokatów za świadczenie
pomocy prawnej z urzędu. W opinii Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej, różnicowanie sytuacji
adwokatów świadczących pomoc prawną z urzędu i radców Prokuratorii Generalnej RP, poprzez
określenie różnej wysokości opłat za takie same sprawy i w takich samych postępowaniach, narusza
zasadę równości wyrażoną w art. 32 ust. 1 Konstytucji RP i zasadę zakazu dyskryminacji wynikającą
z art. 32 ust. 2 Konstytucji RP.

Prezes NRA poinformował także o treści opinii do projektu oceny wykonywanych zadań z zakresu
nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej za
2022 rok (NPP/NPO), która została przesłana do Ministerstwa Sprawiedliwości. 

Przekazał informacje o pracach legislacyjnych w parlamencie z udziałem przedstawicieli Instytutu
Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA poinformowała o przebiegu Zgromadzenia Izby Adwokackiej w
Olsztynie, w którym wzięła udział, a adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA,
poinformował o swoim udziale w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Lublinie. 

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, zrelacjonowała stopień zaangażowania adwokatów oraz
okręgowych rad adwokackich w poszczególnych przystankach Tour de Konstytucja. NRA i Izby
Adwokackie są wiodącym darczyńcą projektu, którego celem jest edukacja prawna w zakresie
Konstytucji, praw obywatelskich i praw wyborczych.

W posiedzeniu Prezydium wzięli udział przewodniczący kilku komisji i zespołów działających przy
NRA, przedstawiając bieżące informacje o pracach komisji oraz stan zaawansowania w realizacji
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zaplanowanych wydarzeń w najbliższych miesiącach.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA i adw. Dariusz Lipski, przewodniczący Komisji Wizerunku NRA,
omówili postęp prac nad kampanią promującą zawód adwokata w mediach społecznościowych.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe. Prezydium podjęło decyzje w tych
sprawach.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, zreferował sprawy osobowe, Prezydium
podjęło decyzje w tych sprawach.

Prezydium NRA zapoznało się ze sprawami dotyczącymi organizacji pracy Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego.

Prezydium omówiło stan poszukiwań nieruchomości przeznaczonej na siedzibę Naczelnej Rady
Adwokackiej. 

Prezydium NRA podjęło uchwałę, w której wybrało skład kolegium redakcyjnego Młodej Palestry oraz
recenzentów tego pisma na kolejną kadencję. 

Prezes NRA zreferował sprawę możliwości przedstawienia Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej
kandydata na członka Państwowej Komisji do spraw wyjaśniania przypadków czynności skierowanych
przeciwko wolności seksualnej i obyczajności wobec małoletniego poniżej lat 15.

Prezes NRA zreferował także sprawę możliwości wskazania kandydatów na urząd sędziego Trybunału
Sprawiedliwości Unii Europejskiej na kadencję 2021-2027 oraz na urzędy sędziów Sądu Unii
Europejskiej na kadencję 2022-2028.

Prezydium NRA podjęło kilka uchwał wprowadzających zmiany osobowe w jednostkach działających
przy NRA.

Prezydium omówiło sprawę złożenia amicus curie w postępowaniach przed sądami powszechnymi w
sprawach związanych z treściami zamieszczonymi w podręczniku Historia i Teraźniejszość i podjęło
decyzję o złożeniu amicus curie w tych postępowaniach.

Prezes NRA omówił sprawę przystąpienia do opracowania wytycznych w sprawie stosowania przez
prawników narzędzi generatywnej sztucznej inteligencji (ChatGPT i inne). Zagadnienie te zostały
skierowane do realizacji przez Instytut LegalTech przy NRA oraz przez Zespół ds zmian w Zbiorze
Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu, celem przygotowania projektów dokumentów. 

W związku ze złożoną rezygnacją, Prezydium odwołało adwokat Kingę Dagmarę Siadlak ze
stanowiska wiceprzewodniczącej Komisji Wizerunku przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Mirosława
Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Marcin Derlacz, Przewodniczący
Komisji Aplikacji Adwokackiej, adw. Natalia Klima-Piotrowska, Przewodnicząca Komisji Praw
Człowieka NRA, adw. Dariusz Lipski, Przewodniczący Komisji Wizerunku NRA, adw. Magdalena Koczur-
Miedziejko, Przewodnicząca Komisji Współpracy Zawodów Zaufania Publicznego, adw. Wojciech
Bagiński, Przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych, adw. Grzegorz Kopeć, Przewodniczący
Komisji Doskonalenia Zawodowego NRA.
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Spotkanie Prezesa NRA w Ministerstwie
Sprawiedliwości ws. wysokości "urzędówek"

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się 17 lipca z wiceministrem
sprawiedliwości Sebastianem Kaletą, by przedstawić postulaty Adwokatury
dotyczące urealnienia stawek za sprawy prowadzone z urzędu. 
To kolejne z działań podejmowanych konsekwentnie w tej kwestii.
Podczas spotkania rozmawiano także o sprawie wprowadzenia możliwości
składania pism procesowych w formie cyfrowej (za pośrednictwem portalu) w
postępowaniach sądowych.
Kolejne spotkanie Prezesa NRA z Wiceministrem Sprawiedliwości jest już
zaplanowane. 
Adw. Przemysław Rosati będzie takze rozmawiał z Ministrem Finansów o
zabezpieczeniu środków na podwyższenie wysokości wynagrodzeń za świadczenie
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pomocy prawnej z urzedu w ustawie budżetowej.

 

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej podczas spotkania z wiceministrem Kaletą przedstawił postulaty
Adwokatury:
1. Urealnienie stawek za czynności adwokackie oraz ujednolicenie stawek w sprawach z urzędu i z
wyboru.
2. Szczegółowe określenie „niezbędnych i udokumentowanych wydatków adwokata ustanowionego z
urzędu”.
3. Zaliczkowa wypłata wynagrodzenia oraz wypłata zaliczki na wydatki.
4. Wprowadzenie dodatkowego wynagrodzenia za czynności podjęte przed wniesieniem pozwu oraz
za udział pełnomocnika w postępowaniu mediacyjnym
5. Wprowadzenie dodatkowego wynagrodzenia w wysokości 20% stawki podstawowej za kolejne
terminy rozpraw w sprawach cywilnych oraz za udział adwokata w każdej czynności na etapie
postępowania przygotowawczego.
6. Wprowadzenie zapisu dotyczącego corocznej waloryzacji przyjętych stawek.
7. Uchylenie (§ 6 rozporządzenia), czyli konieczności wykazania przez adwokata bezskuteczności
egzekucji zasądzonego wynagrodzenia, jako warunku przyznania wynagrodzenia przez sąd.

Postulaty te były zgłoszone już wcześniej przeze Prezesa NRA w piśmie do Ministra Sprawiedliwości z
dnia 24 maja 2023 r.

(czytaj pismo z 24 maja br.)

Według deklaracji wiceministra Kalety, część z nich jest przedmiotem opracowania we właściwych
departamentach ministerstwa, natomiast zmiana wysokości wynagrodzeń za świadczenie pomocy
prawnej z urzędu jest obecnie uzależniona od zabezpieczenia środków finansowych w ustawie
budżetowej przez Ministra Finansów.

Podczas spotkania Prezes NRA ponownie zwrócił uwagę na konieczność wprowadzenia możliwości
składania przez adwokatów pism procesowych w formie cyfrowej (za pośrednictwem portalu) w
postępowaniach sądowych.

 

Przypominamy ostatnią korespondencję Prezesa NRA dot. wysokości stawek za pomoc prawną
świadczona z urzędu:

(czytaj pismo do Ministra Sprawiedliwości z 28 czerwca br)

(czytaj pismo Prezesa NRA do Premiera z 27 czerwca br.)

(czytaj pismo z Ministerstwa Sprawiedliwości w odpowiedzi na pisma Prezesa NRA)
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Prezes NRA zwraca się do MF o zabezpieczenie
środków finansowych na pomoc prawną dla
obywateli

W ustawie budżetowej trzeba zabezpieczyć środki na pomoc prawną dla obywateli
– apeluje  adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, w piśmie
do minister finansów Magdaleny Rzeczkowskiej. 
Chodzi zwłaszcza o grupy, które nie są w stanie ponieść kosztów tej pomocy z
własnych środków. 
Prezes NRA przedstawia postulaty Adwokatury oraz argumentację z konkretnymi
wyliczeniami, deklarując także gotowość do włączenia się do prac nad
rozwiązaniem problemu. 
Zabezpieczenie środków w budżecie państwa przyczyni się wprost do rozwiązania
problemu zbyt niskich stawek i pozwoli Ministrowi Sprawiedliwości wydać nowe
rozporządzenie zabezpieczające wynagrodzenia za pomoc prawną świadczona z
urzędu dla obywateli, uwzględniające postulaty środowiska adwokackiego.

Pismo skierowane do minister finansów Magdaleny Rzeczkowskiej to kolejne z konsekwentnie
podejmowanych działań.

17 lipca Prezes NRA spotkał się z wiceministrem Sebastianem Kaleta, by przedstawić stanowisko i
propozycje Adwokatury.
W piśmie do Minister Finansów, adw. Przemysław Rosati przedstawia obecną sytuację.

Na przestrzeni ostatnich 20 lat wysokość wynagrodzenia pełnomocników regulowały trzy
rozporządzenia:
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- rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 28 września 2002 r. w sprawie opłat za czynności
adwokackie oraz ponoszenia przez Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej
z urzędu,
- rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 października 2015 r. w sprawie opłat za
czynności adwokackie,
- rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 października 2016 r. w sprawie ponoszenia przez
Skarb Państwa kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej przez adwokata z urzędu.

Prezes NRA zwraca uwagę, że na przestrzeni ostatnich 8 lat doszło do istotnych zmian
gospodarczych, znacznego wzrostu kosztów prowadzenia działalności gospodarczej, wprowadzenia
nowych danin publicznych, wzrostu płacy minimalnej, materiałów biurowych, cen energii
elektrycznej, gazu i paliwa niezbędne jest nie tylko ustalenie wysokości stawek „z urzędu” na
poziomie stawek „z wyboru”, ale jednoczesne urealnienie stawek przewidzianych w rozporządzeniu
Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 października 2015 r. w sprawie opłat za czynności adwokackie.

Wzrost minimalnego wynagrodzenia za pracę bez jednoczesnego wzrostu wynagrodzeń
pełnomocników powoduje kolejny, niczym nieuzasadniony, realny spadek wynagrodzeń przy
jednoczesnym wzroście kosztów prowadzenia działalności gospodarczej.

Urealnienie wysokości wynagrodzenia pełnomocników wymaga co najmniej działań mających na celu
podwyższenie ich do takiego poziomu, jaki przewidział Minister Sprawiedliwości w 2015 r. przy
przyjęciu wysokości minimalnego wynagrodzenia na poziomie 3 600 zł brutto miesięcznie (od dnia 1
lipca 2023 r.).

Utrzymanie wynagrodzenia na poziomie z 2015 r. przy przyjęciu, że minimalne wynagrodzenie od
dnia 1 lipca 2023 r. będzie na poziomie 3 600 zł brutto miesięcznie spowoduje kolejne obniżenie
stawek adwokackich – w większości przypadków o ponad 50%.
W związku z powyższym pierwszym krokiem powinno być urealnienie wysokości stawek, w oparciu o
przedstawione przez Adwokaturę propozycje.

Prezes NRA wskazuje, że zmiana całego systemu wynagradzania adwokatów świadczących pomoc
prawną z urzędu jest konieczna i nieunikniona. W demokratycznym państwie prawnym
niedopuszczalne jest nakładanie na część obywateli obowiązku świadczenia pracy, która opłacana
jest nieadekwatnie do poniesionego wysiłku i kosztów własnych związanych z prowadzeniem sprawy.

Dlatego zwraca się do Pani Minister z apelem o pilne – w porozumieniu z samorządem adwokackim –
podjęcie działań, które realnie przyczynią się do zmiany tej sytuacji. W gestii Minister Finansów
pozostaje zabezpieczenie środków finansowych na pomoc prawną dla obywateli, zwłaszcza tych
grup, które nie są w stanie ponieść kosztów tej pomocy z własnych środków, co wprost przyczyni się
do rozwiązania przedstawionego problemu i pozwoli Ministrowi Sprawiedliwości wydać nowe
rozporządzenie, uwzględniające postulaty przedstawione w piśmie.

Deklaruje gotowość osobistego włączenia się w pracę nad rozwiązaniem tego problemu.

 

(czytaj pismo Prezesa NRA do Ministra Finansów)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-20230718-pismo-do-ministra-finansow-37610.pdf


Prezes NRA do Prezesów Sądów Apelacyjnych o
potrzebie informowania o opóźnieniach rozpraw
online

Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Przemysław Rosati, zwrócił się do
Prezesów Sądów Apelacyjnych z apelem o wprowadzenie powiadomień o
opóźnieniach w rozpoczęciu rozpraw online.
Powiadomienia powinni otrzymywać uczestnicy postępowań oraz pełnomocnicy za
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pośrednictwem poczty elektronicznej z sekretariatów sądowych. 
Taka praktyka przyczyni się do usprawnienia prowadzenia postępowań w formie
zdalnej oraz pozytywnego postrzegania tego trybu posiedzeń sądowych przez
obywateli.

Niejednokrotnie adwokaci lub aplikanci adwokaccy wraz ze stronami postępowań oczekujący na
wywołanie sprawy nie mają informacji o opóźnieniu lub o planowaniu wywołania sprawy z
opóźnieniem – czytamy w piśmie Prezesa NRA. Dezorganizuje to planowane czynności, niestety
wielokrotnie też wywołując niezrozumienie takiej sytuacji bezpośrednio u stron postępowania.
Przekazanie takich informacji, zwłaszcza stronom postępowania, będzie wpływało na pozytywne i
przyjazne postrzeganie wymiaru sprawiedliwości, a także przyczyni się do usprawnienia jego
funkcjonowania.

(czytaj pismo Prezesa NRA)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-20230718-pismo-do-prezesow-sadow-apelacyjnych-powiadomienie-uczestnikow-posiedzen-zdalnych-o-opoznieniu-w-wywolaniu-sprawybialystok-37606.pdf


Prezes NRA postuluje wprowadzenie możliwości
wnoszenia w formie elektronicznej środków
odwoławczych i dalszych pism procesowych w
sprawach karnych i cywilnych

O możliwość wnoszenia przez adwokatów środków odwoławczych i dalszych pism
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procesowych składanych w postępowaniach odwoławczych w drodze elektronicznej
- tj. za pośrednictwem systemu teleinformatycznego obsługującego postępowanie
sądowe lub za pośrednictwem portalu informacyjnego sądów powszechnych -
postuluje adw. Przemysław Rosati.
Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej przesłał pismo w tej sprawie do
przewodniczącego senackiej Komisji Ustawodawczej, senatora Krzysztofa
Kwiatkowskiego.
Chodzi o wprowadzenie zmian w projektach ustaw - Kodeks postępowania
cywilnego i Kodeks postępowania karnego, nad którymi pracuje Komisja. Ta
zmiana miałaby być bazą do dalszego wdrażania takich rozwiązań w
postępowaniach sądowych.

 

W piśmie Prezes NRA wskazuje, że

1)Postulowane rozwiązanie w procedurze cywilnej winno obejmować:
- możliwość wnoszenia apelacji, zażalenia i skargi na orzeczenie referendarza sądowego oraz
dalszych pism w postępowaniu wywołanym ich wniesieniem.

2) W procedurze karnej powinno to odnosić się do:
- apelacji, zażalenia i sprzeciwu, a także dalszych pism w postępowaniu wywołanym ich wniesieniem.

Adw. Przemysław Rosati zaznacza, że ustawodawca od dwóch lat konsekwentnie wprowadza
rozwiązania digitalizujace procesy sądowe. W grudniu br. zaczną obowiązywać doręczenia
elektroniczne (eDoręczenia) wprowadzone ustawą z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach
elektronicznych.

Dlatego postulowane przez Prezesa NRA zmiany będą spójne z podjętymi już rozwiązaniami
legislacyjnymi. Proponowane rozwiązanie usprawni i przyśpieszy tok postępowań sądowych, będzie
stanowiło kolejny krok w cyfryzacji postępowań sądowych, a także obniży koszty prowadzenia tych
postępowań i spowoduje wprowadzenie dwustronnej komunikacji pomiędzy sądami a stronami
postępowania, które są reprezentowane przez adwokatów.

czytaj pismo Prezesa NRA
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-20230719-pismo-do-senat-rpnowelizacjadruk-senacki-nr-1039-37612.pdf


Spotkanie przedstawicieli NRA i Komisji Weneckiej
ws ustawy Lex Tusk
Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA,
spotkali się 17 lipca online z przedstawicielami Komisji Weneckiej w sprawie dotyczącej
ustawy o Państwowej Komisji do spraw badania wpływów rosyjskich na bezpieczeństwo
wewnętrzne Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2007-2022.
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Przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej zreferowali zastrzeżenia NRA dotyczące tej ustawy.

W szczególności zwrócili uwagę na rozwiązania i przepisy ustawy, które wprost mogą dotykać
każdego obywatela oraz każdego podmiotu gospodarczego, których może objąć swym działaniem
komisja.

(czytaj opinię NRA do prezydenckiego projektu nowelizacji ustawy)

Przypomnijmy, że Naczelna Rada Adwokacka w maju br. zwracała się do Prezydenta RP Andrzeja
Dudy o zawetowanie ustawy z 14 kwietnia 2023 r. o powołaniu Państwowej Komisji do spraw badania
wpływów rosyjskich na bezpieczeństwo wewnętrzne Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2007 – 2022.

(czytaj apel NRA)

 

Zmarł adw. Jerzy Zięba, dziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Kielcach

Adwokat Jerzy Zięba, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach, zmarł 20
lipca 2023 r. 
Adwokat Jerzy Zięba był cenionym adwokatem, bardzo zaangażowanym w życie
samorządu adwokackiego – od 2004 roku był wybierany na delegata na Krajowe
Zjazdy Adwokatury, w NRA pełnił funkcję członka Prezydium NRA. 
Mocno związany z kieleckim samorządem adwokackim, był twórcą i redaktorem
naczelnym kwartalnika „Palestra Świętokrzyska”, wydawanego od roku 2007 przez
Świętokrzyską Izbę Adwokacką. Należał także do Kolegium Redakcyjnego
czasopisma Adwokatury Polskiej „Palestra”. 
Znany z miłości do sportu, propagator sportowej integracji w Adwokaturze. 
Uhonorowany odznaką Adwokatura Zasłużonym w 2008 r.
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W Izbie kieleckiej cieszył się poważaniem i zaufaniem adwokatów. W roku 2007 r. został wybrany na
stanowisko dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach. Ponownie wybrany na to stanowisko
w kadencji 2010–2013, a następnie w 2016 oraz w 2021 r.

Od 2004 r. był wybierany delegatem na Krajowe Zjazdy Adwokatury. XI Krajowy Zjazd Adwokatury 23
listopada 2013 r. wybrał adwokata Jerzego Ziębę w skład Naczelnej Rady Adwokackiej, a następnie
powierzono mu w kadencji 2013–2016 funkcję członka Prezydium NRA.

W roku 2016 ponownie został wybrany na funkcję dziekana Świętokrzyskiej Izby Adwokackiej w
Kielcach.

Wiele lat pełnił funkcję wykładowcy szkolenia aplikantów, był wychowawcą szeregu roczników
aplikantów adwokackich, członkiem komisji egzaminacyjnych i komisji konkursów krasomówczych.

Jerzy Zięba był twórcą i redaktorem naczelnym kwartalnika „Palestra Świętokrzyska”, wydawanego
od roku 2007 przez Świętokrzyską Izbę Adwokacką. Był współautorem monografii „Adwokatura
świętokrzyska. Zarys dziejów od początku XIX wieku”, wydanej w 2013 r.
Aktywnie uczestniczył w pracach Komisji Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki NRA
oraz Komisji Szkolenia Aplikantów Adwokackich. Był członkiem Kolegium Redakcyjnego „Palestry”
oraz członkiem Rady Programowej Ośrodka Badawczego Adwokatury.

Był absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego (studia na kierunku
prawo w latach 1972-1976), w latach 1976–1979 odbył aplikację sądową w Sądzie Wojewódzkim w
Kielcach, następnie w latach 1980–1982 odbył aplikację adwokacką w Izbie Adwokackiej w Kielcach.
W 1982 r. uzyskał wpis na listę adwokatów Izby Adwokackiej w Kielcach i od 1983 r. nieprzerwanie
wykonywał zawód adwokata w Kielcach.

W latach 1992-1995 pełnił funkcję zastępcy Rzecznika Dyscyplinarnego Okręgowej Rady Adwokackiej
w Kielcach. W kadencjach 1983-1986 i 1998-2001 był członkiem Sądu Dyscyplinarnego, w latach
2001–2004 członkiem Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach, a w kadencji 2004–2007 pełnił
funkcję wicedziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach.

Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej, uchwałą z 21.10.2008 r. przyznało adw. Jerzemu Ziębie
Odznakę Adwokatura Zasłużonym

W dniu 31.05.2012 r. został uhonorowany przez Ministra Sprawiedliwości najwyższym resortowym
odznaczeniem Medalem PamiątkowymMinistra Sprawiedliwości, za zasługi dla polskiego wymiaru
sprawiedliwości

Otrzymał odznakę „Za Zasługi dla Sportu” przyznaną 5.02.2014 r. przez Ministra Sportu i Turystyki

 

Pogrzeb odbył się w Bazylice Katedralnej Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 27 lipca.

W uroczystościach pogrzebowych udział wzięli: adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz
Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca
sekretarza NRA, adw. Stanisław Estreich, członek Prezydium NRA, adw. Ewa Krasowska, Rzecznik
Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw.
Małgorzata Tyszka-Hebda, wiceprezes WSD, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji
Rewizyjnej, adw. dr Małgorzata Kożuch, prezes Centrum Mediacji, dziekani i wicedziekani wszystkich
izb adwokackich, członkowie Naczelnej Rady Adwokackiej, adwokaci i aplikanci adwokaccy. Podczas
uroczystości pogrzebowych adw. Jerzy Zięba został pośmiertnie uhonorowany Krzyżem Kawalerskim
Orderu Odrodzenia Polski.
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Nowy numer Palestry - Święto demokracji
Ukazał się kolejny numer czasopisma Adwokatury Polskiej "Palestra". 

W numerze:

Uchwała nr 3 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Adwokatury - apel do obywateli o czynny udziału w
wyborach parlamentarnych, o kierowanie sie w wyborach troską o dobro wspólne, stabilność prawną
państwa, gwarancję rządów prawa i przestrzegania praworządności.
O wybór przedstawicieli władzy ustawodawczej, którzy gwarantują szacunek dla wartości
konstytucyjnych, wartości europejskich, poszanowanie praw i wolności osobistych, ochronę praw
mniejszości.
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"Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością jako spółka celowa uczelni publicznej na tle wymogów
dotyczących nabycia nieruchomości.
Zagadnienia prawne i kompetencyjne" - r. pr. dr PRZEMYSŁAW MALINOWSKI

"Uprawnienia wytwórców korzystających z aukcyjnego systemu wsparcia na gruncie art. 79a ustawy
o OZE" - adw. dr URSZULA FRONCZEK

"Obligacje podporządkowane emitowane przez banki – charakterystyka, znaczenie w obrocie
gospodarczym, perspektywy i ryzyka" - r. pr. EWA CIBOROWSKA

 

 (przejdź do strony Palestry)
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Palestra i Młoda Palestra na liście punktowanych
czasopism naukowych

„Palestra” i „Młoda Palestra” znalazły się w wykazie punktowanych czasopism
naukowych, ogłoszonym 17 lipca br. przez Ministra Edukacji i Nauki. 
Za publikację na łamach „Palestry” autor otrzyma 100 punktów.
Za publikację w „Młodej Palestrze” – 20 punktów.

 

W ciągu niedługiego okresu, staraniem wielu zaangażowanych w rozwój pisma osób, osiągnęliśmy
sukces: przez uzyskanie dla „Palestry” 40, a teraz 100 punktów za publikację – podkreśla adw. dr
Michał Bieniak, redaktor naczelny. – Dziękuję za pracę wszystkich osób, które wspierały aspiracje
naszego czasopisma, zwłaszcza adw. Przemysławowi Rosatiemu, prezesowi NRA. Wysoka punktacja
w wykazie przyczyni się niewątpliwie do rozwoju pisma, wzmocni jego renomę i poszerzy grono
autorów.

Sukces osiągnęła też redakcja czasopisma aplikantów adwokackich „Młoda Palestra”, która po raz
pierwszy znalazła się w tym wykazie, z 20 punktami za publikację. Redaktorem naczelnym pisma jest
apl. adw. Adam Kozień.

Komunikat Ministra Edukacji i Nauki z dnia 17 lipca 2023 r. w sprawie wykazu czasopism naukowych i
recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych znajduje się na stronie: (przejdź do
strony)
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16 sierpnia mija termin zgłoszeń o przystąpieniu
do wstępnego egzaminu na aplikację adwokacką

16 sierpnia mija termin składania zgłoszeń o przystąpieniu do egzaminu
wstępnego na aplikację adwokacką.
Egzamin odbędzie się 30 września.

 

Zgłoszenie o przystąpieniu do egzaminu wstępnego na aplikację adwokacką należy złożyć w
siedzibie komisji kwalifikacyjnej. Siedziby komisji kwalifikacyjnych mieszczą się w siedzibach
okręgowych rad adwokackich w:

Białymstoku, ul. Przejazd 2A, kod 15-430, dla obszaru właściwości Okręgowych Rad Adwokackich
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w:

Białymstoku obejmującej swym zasięgiem działania powiaty: augustowski, białostocki,
bielski, gołdapski, grajewski, hajnowski, kolneński, łomżyński, moniecki, sejneński,
siemiatycki, sokólski, suwalski, węgorzewski, wysokomazowiecki, zambrowski, ełcki, giżycki,
olecki, piski i miasta na prawach powiatu: Białystok, Łomża, Suwałki;
Olsztynie obejmującej swym zasięgiem działania powiaty: olsztyński, bartoszycki, lidzbarski,
iławski, ostródzki, nidzicki, szczycieński, mrągowski, kętrzyński i miasto na prawach powiatu:
Olsztyn;
Siedlcach obejmującej swym zasięgiem działania powiaty: bialski, garwoliński, łosicki,
łukowski, miński, parczewski, radzyński, siedlecki, sokołowski, węgrowski, oraz gmina Kołbiel
z powiatu otwockiego, gmina Poświętne, Jadów, Strachówka z powiatu wołomińskiego,
Kłoczew z powiatu ryckiego i Hanna z powiatu włodawskiego i miasta na prawach powiatu:
Biała Podlaska i Siedlce;

Gdańsku, Centrum Szkoleniowe Pomorskiej Izby Adwokackiej przy ul. Szymanowskiego 2 lok. 3.15,
kod 80-280, dla obszaru właściwości Okręgowych Rad Adwokackich w:

Gdańsku obejmującej swym zasięgiem działania powiaty: gdański, kartuski, kościerski,
kwidzyński, malborski, nowodworski, pucki, starogardzki, sztumski, tczewski, wejherowski,
braniewski, elbląski, oraz gminy: Kisielice i Susz z powiatu iławskiego, gminę Orneta z
powiatu lidzbarskiego i miasta na prawach powiatu: Gdańsk, Gdynia, Sopot, Elbląg;
Koszalinie obejmującej swym zasięgiem działania powiaty: koszaliński, białogardzki,
bytowski, kołobrzeski, sławieński, drawski, szczecinecki, świdwiński, słupski, człuchowski,
lęborski i miasta na prawach powiatu: Koszalin, Słupsk;

Katowicach, ul. Gliwicka 17, kod 40-079, dla obszaru właściwości Okręgowych Rad Adwokackich w:

Katowicach obejmującej swym zasięgiem działania powiaty: będziński, mikołowski,
pszczyński, gliwicki, raciborski, rybnicki, tarnogórski, bieruńsko-lędziński, wodzisławski,
zawierciański, olkuski, chrzanowski i miasta na prawach powiatu: Katowice, Bytom, Chorzów,
Dąbrowa Górnicza, Jaworzno, Mysłowice, Tychy, Gliwice, Jastrzębie Zdrój, Ruda Śląska,
Rybnik, Zabrze, Żory, Siemianowice Śląskie, Sosnowiec, Świętochłowice, Piekary Śląskie;
Bielsku-Białej obejmującej swym zasięgiem działania powiaty: bielski, cieszyński,
oświęcimski, suski, wadowicki, żywiecki i miasto na prawach powiatu: Bielsko-Biała;
Częstochowie obejmującej swym zasięgiem działania powiaty: częstochowski, myszkowski,
kłobucki, bełchatowski, opoczyński, piotrkowski, radomszczański, tomaszowski, lubliniecki,
oleski i miasta na prawach powiatu: Częstochowa i Piotrków Trybunalski;

Kielcach, ul. Św. Leonarda 1/30, kod 25-310, dla obszaru właściwości Okręgowych Rad Adwokackich
w:

Kielcach obejmującej swym zasięgiem działania powiaty: buski, jędrzejowski, kazimierski,
kielecki, konecki, ostrowiecki, pińczowski, skarżyski, starachowicki, włoszczowski, miechowski
i miasto na prawach powiatu: Kielce;
Radomiu obejmującej swym zasięgiem działania powiaty: radomski, szydłowiecki, kozienicki,
grójecki, białobrzeski, zwoleński, przysuski, lipski i miasto na prawach powiatu: Radom;
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Krakowie, ul. Batorego 17, kod 31-135, obejmującej swym zasięgiem działania powiaty:

bocheński, brzeski, dąbrowski, dębicki, gorlicki, krakowski, limanowski, myślenicki, nowosądecki,
nowotarski, proszowicki, tarnowski, wielicki, tatrzański i miasta na prawach powiatu: Kraków, Nowy
Sącz, Tarnów;

Lublinie, Al. Racławickie 8, kod 20-037, obejmującej swym zasięgiem działania powiaty:

rycki, lubartowski, włodawski, puławski, łęczyński, lubelski, opolski, świdnicki, chełmski,
krasnostawski, kraśnicki, hrubieszowski, zamojski, biłgorajski, tomaszowski i miasta na prawach
powiatu: Chełm, Lublin, Zamość;

Łodzi, ul. Wólczańska 199, kod 90-531, obejmującej swym zasięgiem działania powiaty: brzeziński,
łaski, łódzki wschodni, łowicki, pabianicki, pajęczański, poddębicki, rawski, sieradzki, skierniewicki,
sochaczewski, wieluński, zduńskowolski, zgierski, żyrardowski i miasto na prawach powiatu: Łódź,
Skierniewice;

Poznaniu, ul. Konopnickiej 15, kod 60-771, dla obszaru właściwości Okręgowych Rad Adwokackich
w:

Poznaniu obejmującej swym zasięgiem działania powiaty:chodzieski, czarnkowsko-
trzcianecki, gnieźnieński, gostyński, grodziski, jarociński, kępiński, kaliski, kolski, koniński,
kościański, krotoszyński, leszczyński, międzychodzki, nowotomyski, obornicki, ostrowski,
ostrzeszowski, pilski, pleszewski, poznański, rawicki, słupecki, szamotulski, śremski, średzki,
turecki, wałecki, wągrowiecki, wieruszowski, wrzesiński, złotowski i miasta na prawach
powiatu: Kalisz, Konin, Leszno, Poznań;
Zielonej Górze obejmującej swym zasięgiem działania powiaty: zielonogórski, krośnieński,
żarski, żagański, nowosolski, świebodziński, międzyrzecki, strzelecko-drezdenecki, gorzowski,
sulęciński, słubicki, choszczeński, myśliborski, wolsztyński, wschowski i miasta na prawach
powiatu: Zielona Góra i Gorzów Wielkopolski;

Rzeszowie, ul. Litewska 4/8, kod 35-302, obejmującej swym zasięgiem działania powiaty:

bieszczadzki, brzozowski, jarosławski, jasielski, janowski, kolbuszowski, krośnieński, leski, leżajski,
lubaczowski, łańcucki, mielecki, niżański, opatowski, przemyski, przeworski, ropczycko -
sędziszowski, rzeszowski, sanocki, sandomierski, stalowowolski, staszowski, strzyżowski,
tarnobrzeski i miasta na prawach powiatu: Krosno, Przemyśl, Rzeszów i Tarnobrzeg;
   

Szczecinie, Plac Batorego 3, kod 70-207, obejmującej swym zasięgiem działania powiaty:

goleniowski, gryficki, gryfiński, kamieński, łobeski, policki, pyrzycki, stargardzki i miasta na prawach
powiatu: Szczecin, Świnoujście;
   

Toruniu, ul. Rynek Staromiejski 17, kod 87-100, dla obszaru właściwości Okręgowych Rad
Adwokackich w:

Toruniu obejmującej swym zasięgiem działania powiaty: aleksandrowski, brodnicki,
chełmiński, golubsko-dobrzyński, grudziądzki, lipnowski, nowomiejski, radziejowski, rypiński,
toruński, wąbrzeski, włocławski i miasta na prawach powiatu: Grudziądz, Toruń, Włocławek;
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Bydgoszczy obejmującej swym zasięgiem działania powiaty: bydgoski, chojnicki,
inowrocławski, mogileński, nakielski, świecki, sępoleński, tucholski, żniński i miasto na
prawach powiatu: Bydgoszcz;
Płocku obejmującej swym zasięgiem działania powiaty: płocki, sierpecki, płoński, gostyniński,
ciechanowski, mławski, kutnowski, łęczycki, działdowski, pułtuski, żuromiński i miasto na
prawach powiatu: Płock;

Warszawie, Al. Ujazdowskie 49, kod 00-536, obejmującej swym zasięgiem działania powiaty:

grodziski, legionowski, makowski, ostrołęcki, ostrowski, otwocki, piaseczyński, pruszkowski,
przasnyski, warszawski zachodni, nowodworski, wołomiński, wyszkowski oraz gmina Sulejówek z
powiatu mińskiego i miasto na prawach powiatu: Ostrołęka oraz m. st. Warszawa;

Wrocławiu, ul. Sądowa 4, kod 50-046, dla obszaru właściwości Okręgowych Rad Adwokackich w:

Wrocławiu obejmującej swym zasięgiem działania powiaty: górowski, głogowski, jaworski,
legnicki, lubiński, milicki, oleśnicki, oławski, polkowicki, strzeliński, średzki, trzebnicki,
wołowski, wrocławski, złotoryjski i miasta na prawach powiatu: Wrocław, Legnica;
Opolu obejmującej swym zasięgiem działania powiaty: brzeski, głubczycki, kędzierzyńsko-
kozielski, kluczborski, krapkowicki, namysłowski, nyski, opolski, prudnicki, strzelecki i miasto
na prawach powiatu: Opole;
Wałbrzychu obejmującej swym zasięgiem działania powiaty: bolesławiecki, dzierżoniowski,
jeleniogórski, kamiennogórski, lwówecki, kłodzki, lubański, świdnicki, wałbrzyski, ząbkowicki,
zgorzelecki i miasto na prawach powiatu: Jelenia Góra, Wałbrzych;

Termin do złożenia zgłoszenia o przystąpieniu do egzaminu wstępnego na aplikację adwokacką
upływa 16 sierpnia 2023 r. Termin ten nie podlega przywróceniu.

Opłata za egzamin wstępny wynosi 1 125 ( tysiąc sto dwadzieścia pięć) złotych.

Opłatę należy wpłacić na rachunek Ministerstwa Sprawiedliwości (Al. Ujazdowskie 11, 00-950
Warszawa) w Narodowym Banku Polskim numer konta 77 1010 1010 0400 1922 3100 0000, a tytuł
przelewu powinien zawierać: imię i nazwisko kandydata - opłata za egzamin wstępny na aplikację
adwokacką w 2023 r.

Składane do właściwej komisji kwalifikacyjnej zgłoszenie o przystąpieniu do egzaminu wstępnego
powinno zawierać:

1.   wniosek o dopuszczenie do egzaminu wstępnego,

2.   kwestionariusz osobowy,

3.   życiorys,

4.   kopię dokumentu potwierdzającego ukończenie wyższych studiów prawniczych w
Rzeczypospolitej Polskiej i uzyskanie tytułu magistra lub zagranicznych studiów prawniczych
uznanych w Rzeczypospolitej Polskiej, albo zaświadczenie o zdaniu egzaminu magisterskiego,

5.   zamiast dokumentów, o którym mowa w pkt 4, można złożyć zaświadczenie, z którego wynika, iż
kandydat zdał wszystkie egzaminy i odbył praktyki przewidziane w planie wyższych studiów
prawniczych oraz ma wyznaczony termin egzaminu magisterskiego. Warunkiem dopuszczenia do
egzaminu wstępnego takiego kandydata jest złożenie przez niego w siedzibie komisji kwalifikacyjnej
nie później niż 7 dni (23 września 2023 r.) przed terminem egzaminu wstępnego kopii dokumentu
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potwierdzającego ukończenie wyższych studiów prawniczych w Rzeczypospolitej Polskiej i uzyskanie
tytułu magistra lub zagranicznych studiów prawniczych uznanych w Rzeczypospolitej Polskiej, albo
zaświadczenia o zdaniu egzaminu magisterskiego,

6.   oryginał dowodu uiszczenia opłaty za egzamin wstępny,

7.   3 zdjęcia zgodnie z wymaganiami obowiązującymi przy wydawaniu dowodów osobistych.

Informacja dla kandydatów będących osobami niepełnosprawnymi

Na wniosek kandydata będącego osobą niepełnosprawną, złożony wraz ze zgłoszeniem o
przystąpieniu do egzaminu wstępnego, czas na rozwiązanie zestawu pytań testowych zostaje
wydłużony o połowę.

Do wniosku załącza się:

kopię orzeczenia potwierdzającego niepełnosprawność w rozumieniu ustawy z dnia 27
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1172, z późn. zm.) w okresie przeprowadzania
egzaminu;
zaświadczenie lekarskie wystawione przez lekarza specjalistę właściwego ze względu na
charakter niepełnosprawności stwierdzające wynikające z niepełnosprawności trudności w
dokonywaniu w toku egzaminu wstępnego czynności technicznych, takich jak:
odczytywanie tekstu,
 udzielenie odpowiedzi na pytanie testowe na karcie odpowiedzi;
 oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych, o których mowa w
pkt 1 i 2, dla potrzeb niezbędnych do realizacji celów związanych z procedurą naboru na
aplikację adwokacką.

 

(czytaj na stronie Ministerstwa Sprawiedliwości)
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Promocja zawodu - bluzy z logo Izb Adwokackich
(przedłużony termin)

Fundacja Adwokatury zachęca do promowania zawodu adwokata w czasie letnich
miesięcy. 
Odzież z logo Adwokatury Polskiej oraz z logo 23 izb adwokackich jest dostępna w
internetowym sklepie www.sklep.adwokatura.pl
Zamówienia można składać do 23 lipca (niedziela) do godz. 20.00

Do wyboru są też bluzy, t-shirty i torby z popularnym w środowisku adwokackim i poza nim Misiem
Adwokatem.

Jak znaleźć bluzę, t-shirt lub spodnie z logo własnej Izby Adwokackiej?
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Wystarczy kliknąć w link przy stolicy swojej Izby:

 

Białystok https://shop.bluzup.com/bialia
Bielsko- Biała https://shop.bluzup.com/bbia
Bydgoszcz https://shop.bluzup.com/bdgia
Częstochowa https://shop.bluzup.com/czestia
Gdańsk https://shop.bluzup.com/gdia
Katowice https://shop.bluzup.com/ktia
Kielce https://shop.bluzup.com/kielia
Koszalin https://shop.bluzup.com/kia
Kraków https://shop.bluzup.com/krkia
Lublin https://shop.bluzup.com/lbia
Łódź https://shop.bluzup.com/ldzia
Olsztyn https://shop.bluzup.com/olszia
Opole https://shop.bluzup.com/opoia
Płock https://shop.bluzup.com/plcia
Poznań https://shop.bluzup.com/pzia
Radom https://shop.bluzup.com/radia
Rzeszów https://shop.bluzup.com/rzeia
Siedlce https://shop.bluzup.com/siia
Szczecin https://shop.bluzup.com/szczia
Toruń https://shop.bluzup.com/toria
Wałbrzych https://shop.bluzup.com/walbia
Wrocław https://shop.bluzup.com/wrocia
Zielona Góra https://shop.bluzup.com/zgia
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Ruszyły zapisy na Spartakiadę 2023
Ruszyły zapisy na XXXI Ogólnopolską Spartakiadę Prawników - Poznań 2023.
Wydarzenie odbędzie się, po 3 latach przerwy, w dniach 6-10 września 2023 w
Poznaniu
Spartakiada to przeznaczone dla przedstawicieli wszystkich zawodów prawniczych,
ale i absolwentów prawa, zawody sportowe rozgrywane zarówno indywidualnie,
jak i zespołowo. 
Zapisy zakończą się 23 sierpnia.
Naczelna Rada Adwokacka jest partnerem wydarzenia.

Zapisy poprzez strone www.spartakiadaprawnikow.pl

Liczba miejsc ograniczona.

                            27 / 32

https://www.spartakiadaprawnikow.pl/


Ważne: zgłoszenie drużyny wymaga uprzedniego, indywidualnego zgłoszenia wszystkich
zawodników.

Kontakt do organizatorów: organizator@spartakiadaprawnikow.pl

Prawnicy będą rywalizować w konkurencjach ogólnych, takich jak piłka nożna, koszykówka, brydż czy
szachy, a także w konkurencjach lekkoatletycznych, pływaniu czy tenisie.
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Momenty zwrotne w dziejach polskiej Adwokatury
- seminarium podczas spływu Brdą

„Momenty zwrotne w dziejach polskiej Adwokatury” - książka wydana przez
Bibliotekę Palestry, będzie tematem seminarium przeprowadzonego przez  prof.
dr. hab. Michała Gałędek z katedry Historii Prawa Uniwersytetu Gdańskiego oraz
adw. Annę Rutkowską – Gałędek. 
Seminarium odbędzie się w ramach Spływu Kajakowego im. Adwokata Romana
Latosa, 26-30 lipca br.

Spływ rzeką Brdą jest już tradycyjnym wydarzeniem samorządu adwoakckiego.

Podczas kilkudniowego spotkania, będzie miało miejsce smeminarium, którego tematem jest wydany
niedawno w ramach cyklu Biblioteki Palestry podręcznik.

Na dzieje polskiej adwoaktury składa się długi ciąg zdarzeń o różnym znaczeniu. Autorzy niniejszej
książki postanowili wydobyć spośród nich te, które zmieniały oblicze adwokatury jako wspólnoty
zawodowej. Powstał w ten sposób podręcznik o nietypowej - jak na polskie standardy - konstrukcji.

Nie ma w nim prezentacji wielkiej liczby szczegółowych faktów, jest natomiast próba wskazania na
to, co w historii palestry było najważniejsze. Taki sposób pisania o przeszłości adwokatury może
budzić kontrowersje. Jednak konwencja, którą wybrali autorzy sprawia, że książkę czyta się z
prawdziwym zainteresowaniem.

"Postanowiliśmy skupić się tylko na wybranych zagadnieniach, które naszym subiektywnym zdaniem
odegrały przełomowe znaczenie w historii polskiej adwokatury. Koncentrując uwagę na każdym
kolejnym momencie zwrotnym w dziejach palestry, podejmowaliśmy próby wyjaśnienia, jaka była
geneza opisywanego przełomu i jego podstawy oraz jakie skutki pociągało za sobą nadejście zmian.
Nie chcąc ferować wyroków, wielokrotnie sygnalizujemy w tekście, że poczynione przez nas ustalenia
mają charakter wstępny, a ich potwierdzenie wymaga przeprowadzenia dodatkowych badań,
dokonania nowych ustaleń i odkryć. Historia adwokatury wciąż jest pełna tajemnic." - czytamy we
wstępie Michała Gałędka.
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Redakcja naukowa: Michał Gałędek, autorzy: Michał Gałędek, Piotr Kitowski, Anna Rutkowska-
Gałędek, Jacek Wałdoch.

Książka ukazała się nakładem wydawnictwa Arche w ramach serii wydawniczej Biblioteki Palestry.

 

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

24 czerwca, adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, wzięła udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w
Olsztynie.

24 czerwca, adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, wziął udział w Zgromadzeniu
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Izby Adwokackiej w Lublinie. 

24 czerwca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, adw.
Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, wzięli udział w III Kongresie Prawników Polskich w Gdańsku.

27 czerwca, członek Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA adw. Emilia Naumann wzięła
udział w posiedzeniu Nadzwyczajnej Komisji Sejmowej do spraw Zmian Kodyfikacyjnych
rozpoznającej projekt zmian Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego i innych ustaw (druk sejmowy nr
3309).

29 czerwca, odbyło się połączone posiedzenie Grupy Roboczej ds. Inwigilacji oraz Komisji ds. IT.
Wziął w nim udział adw. Bartłomiej Trętowski, wiceprzewodniczący Komisji Informatyzacji NRA.

30 czerwca, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA wziął udział w Sesji Plenarnej CCBE - Rady
Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy - w greckiej Chanii. Mec. Grohman jest
przewodniczącym polskiej delegacji do CCBE.

5 lipca, adw. Magdalena Koczur- Miedziejko, przewodnicząca przewodnicząca Komisji Współpracy
Zawodów Zaufania Publicznego, wzięła udział w wideospotkaniu Ogólnopolskiego Porozumienia
Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego.

6 lipca, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych, wzięła udział we
wspólnym posiedzeniu Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji
Senatu. W porządku spotkania było rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o Państwowej Komisji do
spraw badania wpływów rosyjskich na bezpieczeństwo wewnętrzne Rzeczypospolitej Polskiej w
latach 2007–2022 oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 1022 , druki sejmowe nr 3318, 3366
i 3366-A), a także rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks cywilny oraz niektórych innych
ustaw.

13 lipca, odbyło się 98. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej (czytaj relację)

17 lipca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z wiceministrem sprawiedliwości
Sebastianem Kaletą. (czytaj więcej)

17 lipca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA,
spotkali się online z przedstawicielami Komisji Weneckiej w sprawie dotyczącej ustawy o Państwowej
Komisji do spraw badania wpływów rosyjskich na bezpieczeństwo wewnętrzne Rzeczypospolitej
Polskiej w latach 2007-2022.

18 lipca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z wiceministrem edukacji Włodzimierzem
Bernackim.

18 lipca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał sie z redakcją "Młodej Palestry", pisma
aplikantów adwokackich  - w składzie wybranym na nową kadencję.

19 lipca, Adw. Magdalena Koczur- Miedziejko, przewodnicząca przewodnicząca Komisji Współpracy
Zawodów Zaufania Publicznego, wzięła udział w wideospotkaniu Ogólnopolskiego Porozumienia
Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego.

20 lipca, odbyło się 99. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwoakckiej w formie zdalnej
(czytaj relację)
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https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/98-posiedzenie-prezydium-naczelnej-rady-adwokackiej-13-lipca/page/2/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/spotkanie-prezesa-nra-w-ministerstwie-sprawiedliwosci-ws-wysokosci-urzedowek/page/1/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/99-posiedzenie-prezydium-naczelnej-rady-adwokackiej/
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